



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017-SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 42.840/2017-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2017-CPL/PMM

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, com sede à Av. VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04 – Edifício Ernesto Frota – 2º Piso, Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá (PA), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.853.163/0001-30, devidamente representada por seu Secretário José Nilton de Medeiros, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 287.965.354-15, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa G L FEITOSA INFORMATICA - ME., inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.497.781/0001-13, com sede à Folha 27, Quadra 01, Lote 01, sala 05, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP 68.509-100, Marabá - PA, fone (94) 3322-5867, e-mail: tonerprinter@hotmail.com, neste ato representada por seu representante, Srº Gleyson Lopes Feitosa, brasileiro, portador do RG nº 4051511 e CPF nº 689.756.942-91, domiciliado na cidade de Marabá/PA, neste ato denominada CONTRATADA, vencedora da licitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2017-CPL/PMM, considerando a Homologação final, resolvem registrar o seguinte:

G L FEITOSA INFORMATICA – ME.

CNPJ: 13.497.781/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L200 (60ML DE TINTA AMARELA).	UNID	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
2	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L200 (60ML DE TINTA AZUL)	UNID	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
3	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L200 (60ML DE TINTA VERMELHA)	UNID	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
4	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L200 (60ML DE TINTA COR PRETA)	UNID	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
5	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP (REF:92 COR PRETO COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
6	RECARGA DE PARA IMPRESSORA HP (REF: HP 93 COLORIDO COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO)	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
7	RECARGA DE CARTUCHO HP OFFICEJET J4660 COR PRETA (REF: 901XL COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	369	R\$ 7,76	R\$ 2.863,44
8	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD COR MAAGENTA (REF:40 T1401) 15,8ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
9	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON BKT 6641 (5 ML DE TINTA)	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
10	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON CT 6642 (5 ML DE TINTA)	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
11	RECARGA DE CARTUCHO PARA IPRESSORA EPSON MT6643(5 ML DE TINTA)	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
12	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STLUS OFFICE TX620FDW (COLORIDO COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
13	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STLUS OFFICE TX620FWD (COR PRETO COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
14	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD COR PRETA (REF: 140T1401)33ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
15	ESPECIFICAÇÃO : RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD COR CIANO (REF:140T1401)15,8ML DE TINTA CORANTE E TROCA DE ESPONJA DO CARTUCHO.	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
16	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD COR AMARELA(REF: 140 T1401) 15,8ML DE TINTA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
17	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON YT6644 (5 ML DE TINTA)	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
18	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP3050 COLORIDO (REF: 122XL COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	844	R\$ 7,76	R\$ 6.549,44
19	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 3050 COR PRETA (REF: HP 122XL COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUJO)	UNID	794	R\$ 7,76	R\$ 6.161,44
20	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP3516 COLORIDO (REF:662XL COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	670	R\$ 7,76	R\$ 5.199,20
21	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 3516 (REF: 662XL PRETO COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	685	R\$ 7,76	R\$ 5.315,60
22	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 5800 COLOR (REF: 96 COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPOJA DO CARTUCHO).	UNID	180	R\$ 7,76	R\$ 1.396,80
23	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 9600 COR PRETA (REF:HP 95 COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	170	R\$ 7,76	R\$ 1.319,20
24	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4480 COLORIDO (REF: 75XL COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	400	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00
25	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4480 COR PRETA (REF: 74XL COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	400	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765



PROCESSO					
26	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680/F4480/C4480 COLORIDO (REF: 60XL COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	1181	R\$ 7,76	R\$ 9.164,56
27	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680/F4480/C4480 COR PRETA (REF: 60XL COM 20 ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	1181	R\$ 7,76	R\$ 9.164,56
28	RECARGA DE CARTUCHO HP D1360,1560,2460 E F4160 COLOR (REF: 22XL COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	450	R\$ 7,76	R\$ 3.492,00
29	RECARGA DE CARTUCHO HP D1360,1560,2460 E F4160, COR PRETA (REF: 21XL COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	450	R\$ 7,76	R\$ 3.492,00
30	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 COLORIDO (COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
31	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET-INK ADVANTAGE 2546 COM PRETA COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO.	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
32	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050, (REF: COR PRETA COM 20 ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
33	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 4000 (REF: COLORIDO COM 20 ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	70	R\$ 7,76	R\$ 543,20
34	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 4000 (REF: COR PRETA COM 20ML DE TINTA PIGMENTADA E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	70	R\$ 7,76	R\$ 543,20
35	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET J4660 COLOR (REF: 901XL COM 20ML DE TINTA, CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	369	R\$ 7,76	R\$ 2.863,44
36	RECARGA DO CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET-INK ADVANTAGE 2546 COLORIDO COM 20ML DE TINTA CORANTE E TROCA DA ESPONJA DO CARTUCHO).	UNID	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
37	RECARGA DE TONER BROTHER TN-1060, UTILIZADO EM DCP-1602, DCP1512, DCP-1617NW, DCP1617, HL-1112, HL-1202, HL-1212W, HL1212. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL POSSUI REDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1000 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLOS PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	62	R\$ 21,34	R\$ 1.323,08
38	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2370, UTILIZADO NAS SEGUINTE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS BROTHER: HLL2360DW, L2360DW, HLL2320D, MFCL2720DW, L2720DW, MFCL2740DW, L2740DW, MFC-L2700DW, MFCL2700DW, L-2700DW, DCP-L2520DW, DCPL2520DW, DCP-L2540DW, DCPL2540DW L2540DW, COM REDIMENTO MEDIO DE 2600 IMPRESSÕES CONSIDERANDO-SE 5% DE COBERTURA DA FOLHA DO PAPEL A4, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	50	R\$ 21,34	R\$ 1.067,00
39	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP P1102 PRETO (REF: 85A COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DE PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	1517	R\$ 21,34	R\$ 32.372,78
40	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA TN-2370, PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.600 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
41	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PROMFP 125A, COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO MAGNETICO E ROLO PCR).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
42	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 2370 (REF: TNL2540DW- PRETO, COM PÓ TIPO GRAFICO PARA APROXIMADAMENTE 4500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	330	R\$ 21,34	R\$ 7.042,20
43	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 7065 (COM PÓ TIPO GRAFICO PARA 4.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TRACA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	120	R\$ 21,34	R\$ 2.560,80
44	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8095 (REF: TN650S PRETO COM 250GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 4500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	320	R\$ 28,13	R\$ 9.001,60
45	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8157 (REF: TN3392 PRETO COM 250GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 4.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 28,13	R\$ 8.439,00
46	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW-LASER W- FI4521F (REF: PRETO COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 4.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	247	R\$ 21,34	R\$ 5.270,98
47	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA /COPIADORA BROTHER TN-3332/TN-3382/TN-3392 (REF: PÓ TIPO GRAFICO, TROCA DA LAMINA CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 28,13	R\$ 8.439,00
48	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1020/M1320 PRETO (REF: 12A COM 120GR DE PÓ TIPO GRAFICA PARA 2.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	1087	R\$ 21,34	R\$ 23.196,58



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá -- Marabá -- Pará CEP: 68.507-765



SERVIDOR

49	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1025 (REF: 311A CIANO COM 50GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	PROCESSO 320	R\$ 36,86	R\$ 11.795,20
50	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1025 (REF:312A YELLOW COM 50GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	320	R\$ 36,86	R\$ 11.795,20
51	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP1025 (REF:313A MARGENTA COM 50GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	320	R\$ 36,86	R\$ 11.795,20
52	RECARGA DE TONER PARA IMPESSORA HP 1025(REF: 310A PRETO COM 50GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	323	R\$ 36,86	R\$ 11.905,78
53	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1215 (REF:CB 542A YELLON COM 60G DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	316	R\$ 36,86	R\$ 11.647,76
54	RECARGA PARA IMPRESSORA HP 1215 (REF: CB540A PRETO COM 60GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	318	R\$ 36,86	R\$ 11.721,48
55	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1215 (REF: CB543A MARGENTA COM 60GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	316	R\$ 36,86	R\$ 11.647,76
56	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1215 (REF: CB541A COR CIANO COM 60GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO MAGNETICO E ROLO PCR.	UNID	316	R\$ 36,86	R\$ 11.647,76
57	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1300 PRETO (REF:Q2613A COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MACNETICO).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
58	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1320/1160 (REF: 49A COM 250GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 4.000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	550	R\$ 21,34	R\$ 11.737,00
59	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP2015 PRETO (REF: 53A COM 250GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 3.500 IMPRESSÕES COM 5% DE PAPEL A4COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	800	R\$ 21,34	R\$ 17.072,00
60	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132MFP (REF: COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
61	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HPLASERJET M125A (REF: 83A COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM TRCA A LAMINA CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	12	R\$ 21,34	R\$ 256,08
62	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120/P1505 PRETO (REF: 36A COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	347	R\$ 21,34	R\$ 7.404,98
63	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP P1606DN PRETO (REF: 78A COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	80	R\$ 21,34	R\$ 1.707,20
64	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP P2035 PRETO (REF: 05A COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 3.000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	469	R\$ 21,34	R\$ 10.008,46
65	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP PRO 400M 401DN (REF:80A PRETO COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	890	R\$ 21,34	R\$ 18.992,60
66	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK COR PRETA (REF: 12018SL COM 75GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
67	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA OKI-MC 160N COR AMARELA (COM 75GR DE PÍTIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
68	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA OKI-MC 160N COR CIANO (COM 75 GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNATICO).	UNID	300	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
69	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA OKI-MC 160N COR MARGENTA (COM 75GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 CONERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRA, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
70	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA OKI-MC160N COR PRETO (COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.500 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
71	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA P1005 PRETO (REF: 35A COM 90GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	1012	R\$ 21,34	R\$ 21.596,08
72	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG S1053S (REF: 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	40	R\$ 21,34	R\$ 853,60
73	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3200 (REF: MLD104S PRETO COM 120GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 1.200 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	312	R\$ 21,34	R\$ 6.658,08



		PROCESSO			
		UNID			
74	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 4521F (REF: ML2010 PRETO COM 150GR DE PÓ TIPO GRAFICO PARA 2.000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO MAGNETICO E ROLO PCR).	UNID	312	R\$ 21,34	R\$ 6.658,08
75	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA TN-1060 (PÓ TIPO GRAFICO PARA 1000 IMPRESSÕES COM 5% DO PAPEL A4 COBERTO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO MAGNETICO E ROLO PCR).	UNID	300	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
76	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX 3125. (REF: PÓ TIPO GRAFICO, PARA COBERTURA DE 5% DO PAPEL A4 COBERTO TROCA DALAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	200	R\$ 21,34	R\$ 4.268,00
77	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125, COM PÓ TIPO GRAFICO, TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLO PCR E ROLO MAGNETICO).	UNID	300	R\$ 24,24	R\$ 7.272,00
78	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3550, COM TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLOS PCR E MAGNETICO.	UNID	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
79	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 4118, COM TROCA DA LAMINA, CILINDRO, ROLOS PCR E MAGNETICO).	UNID	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00

Valor Global: R\$ 483.070,60 (Quatrocentos e oitenta e três mil, setenta reais e sessenta centavos)

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD é o órgão gestor da presente Ata, sendo as demais Secretarias, Órgãos Participantes da Ata de Registro de Preços.

Órgão Gestor
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
Órgãos Participantes
Gabinete do Prefeito
Procuradoria Geral
Secretaria Mun. de Planejamento
Secretaria Mun. de Finanças
Secretaria de Gestão Fazendária
Secretaria Mun. de Esporte e Lazer
Secretaria MUN. de Agricultura
Secretaria Municipal de Ind. Com. Cienc. e Tecnologia
Secretaria Municipal de Segurança Institucional
Guarda Municipal
Departamento Municipal de Transporte Urbano
Conselho Gestor do Plano Diretor
Assessoria de Comunicação
Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Fundação Casa da Cultura de Marabá
Secretaria Mun. de Educação
Controladoria Geral do Município
Defesa Civil
Ambiental Saneamento

- 8 Fica designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços a Srª Solange Márcia Campos Botelho – Assessora Especial do Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração, ou outro posteriormente designado;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



- subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Administração, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**JOSE NILTON DE
MEDEIROS:2879
6535415**

Digitally signed by JOSE NILTON DE
MEDEIROS:28796535415
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=AR DOCCLOUD, cn=JOSE NILTON
DE MEDEIROS:28796535415

Date: 2017.08.22 11:53:48 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração

José Nilton de Medeiros

Portaria nº 011/2017-GP

Secretário

**G L FEITOSA
INFORMATICA -
ME:13497781000113**

Assinado de forma digital por G L FEITOSA
INFORMATICA - ME:13497781000113
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI,
ou=AC SOLUTI Multipla, ou=Certificado P3 A3,
cn=G L FEITOSA INFORMATICA -
ME:13497781000113
Dados: 2017.08.22 10:47:24 -03'00'

**G L FEITOSA INFORMATICA – ME.
CNPJ: 13.497.781/0001-13
Representante Legal**